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Relación de Inercias:

3

20x50

TRAMOS CE:

Determinación de coeficientes                 :

Para Inercia Constante:

0,51



Realizamos un cuadro con todos los datos de las barra:
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TRAMOS AC y CD:
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Determinación de coeficientes de repartición:
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CA
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Nudo C:

r  =
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CE

r     =



p.p.= 0,20 x 0,50 x 2500 =    250  daN/m

descarga de la losa =    850  daN/m

1100  daN/m

p.p.= 0,20 x 0,40 x 2500 =  200  daN/m

Determinación de Cargas:

Tramos CD y DE
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p.p.= 0,20 x (0,20+0,40) x 2500 =  150  daN/m

MENSULA FC
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Longitud tramo CD:
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Esquema de forma y cargas:



Esquema:
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Momentos de Empotramiento Perfecto:
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Artificio de Cross:
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Descargas de tramo:

Se aisla cada tramo y se descargan las cargas actuantes y los momentos del Cross.

1100  daN/m

2860

204

2860

204

2656 3064

-1532

2451

= 

= 

H


M


2

p . 

1000  daN/m

p . 
= 

2000

2000

200  daN/m

900 900

-1260 1260

p . 

2


= 

250  daN/m

792

396

297

297

1000

p . 

= 

M


= 

= 


M



Descargas por Caminos Materiales:
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Reacciones:
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Diagramas de Solicitaciones:
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